
1

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo
číslo smlouvy objednatele: RISML/00035/2021

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“), na zhotovení díla:

„Parkovací dům Kralupy nad Vltavou“

Smluvní strany

Objednatel:

Město Kralupy nad Vltavou

se sídlem: Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou

IČO/DIČ: 00236977/CZ00236977

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupeno: Ing. Markem Czechmannem, starostou města

Zástupce pro věci smluvní:

Ing. Marek Czechmann (tel.: 315 734 854, email: marek.czechmann@mestokralupy.cz)

Zástupci pro věci technické:

Marcela Horčičková (tel.: 777 798 218, email: marcela.horcickova@mestokralupy.cz)

Jan Novotný (tel.: 778 717 782, email: jan.novotny@mestokralupy.cz)

Jindřich Karvánek (tel.: 778 717 783, email: jindrich.karvanek@mestokralupy.cz)

Autorský dozor projektanta: HESS - PRO ené
Ing. Jaromírem Stejskalem, IČ: 25502646,

Technický dozor stavebníka: Ing. Tomáš Brož, IČ: 12598470,

g. Ivan Lipovský, CSc., IČ: 13728211,

Zhotovitel:

GEMO a.s.

se sídlem: Dlouhá 532/22, 779 00 Olomouc

IČO/DIČ: 13642464/CZ13642464

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 11003

bankovní spojení:

číslo účtu:

jednající/zastoupený: Ing. Jaromírem Uhýrkem, předsedou představenstva

Korespondenční adresa: Dlouhá 532/22, 779 00 Olomouc

ní (tel., e-mail): Mgr. Pavla Drápalová

hnické (tel., e-mail): Ing. Peter Baulovič

Hlavní stavbyvedoucí (tel., e-mail): Ing. Peter Baulovič

oucího (tel., e-mail): Ing. Petr Hejtmánek



 2 

objednatel a zhotovitel (dále též „smluvní strany“) se dohodli na uzavření tohoto dodatku: 
 
1. V návaznosti na rozhodnutí Rady města Kralupy nad Vltavou, číslo usnesení: 21/06/4/1, ze dne 

15.03.2021 a současně  na základě rozhodnutí Zastupitelstva města Kralupy nad Vltavou, číslo 
usnesení: 21/02/5/1, ze dne 15.03.2021 se smluvní strany dohodly, v souvislosti s čl. IV. odst. 1 
smlouvy na celkovém navýšení ceny díla o 5 525 366,28 Kč bez DPH, resp. 6 685 693,19 Kč 
vč. DPH. 

 
Původní cena díla dle SOD: 

Cena bez DPH:                       84.990.111,00 Kč        

DPH 21 %:                              17.847.923,31 Kč         

Cena včetně DPH:                102.838.034,31 Kč    

   

Nová cena, vyplývající z méněprací a z víceprací:       

Cena bez DPH:                       90.515.477,28 Kč        

DPH 21 %:                              19.008.250,22 Kč         

Cena včetně DPH:                               109.523.727,50 Kč   

 
a) Předmětné méněpráce a vícepráce, které spočívají v provedení doplňujícího inženýrsko-

geologického posudku, formou vrtaných hlubinných sond a dále ve změně v založení stavby, 
jsou podrobně specifikovány změnovými listy č. ZL 001, ZL 003, jež tvoří přílohu č. 1, tohoto 
dodatku. Tato změna smlouvy je v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
 

b) Předmětné vícepráce, které spočívají v doplnění statické části DPS o chybějící betonářskou 
výztuž, jsou podrobně specifikovány změnovým listem č. ZL 002, který tvoří přílohu č. 1, 
tohoto dodatku. Tato změna smlouvy je v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ. 

 
2. V návaznosti na rozhodnutí Rady města Kralupy nad Vltavou, číslo usnesení: 21/06/4/1, ze dne 

15.03.2021 a současně  na základě rozhodnutí Zastupitelstva města Kralupy nad Vltavou, číslo 
usnesení: 21/02/5/1, ze dne 15.03.2021 se smluvní strany dohodly, v souvislosti s čl. III. odst. 1 
smlouvy na prodloužení termínu ukončení a předání díla, a to o 21 kalendářních dní, tj. do 
29.12.2021. Upravený harmonogram stavby tvoří přílohu č. 2, tohoto dodatku. Tato změna 
smlouvy je v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ a přímo souvisí s předchozím 
odstavcem dodatku. 

3. Další ujednání smlouvy zůstávají nezměněné. 
4. Dodatek se uzavírá písemně v elektronické podobě. Zhotovitel podepisuje smlouvu uznávaným 

elektronickým podpisem ve smyslu ustanovení § 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZSVD“) 
a objednatel podepisuje smlouvu v souladu s ustanovením § 5 ZSVD kvalifikovaným 
elektronickým podpisem.   

5. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 
6. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá zveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění 
objednatel. Zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv je podmínkou účinnosti tohoto dodatku. 
Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

V Kralupech nad Vltavou, dne                                     V Olomouci, dne  



3

Objednatel: Zhotovitel:

Ing. Marek Czechmann Ing. Jaromýr Uhýrek, předseda představenstva
starosta města Kralupy nad Vltavou GEMO a.s.


